
LESNÍ ZVÍŘÁTKA 
CO POTŘEBUJETE: 
Špejle 

Barevné pastelky 

Nůžky 

Izolepu 

Obrázky z Přílohy 
 

POSTUP: 
Vytvořte si s dětmi lesní zvířátka na špejli. Nejdříve si s dětmi povídejte, která zvířata v lese 

můžeme najít, pojmenujte si je slovem i znakem, prohlédněte si obrázky v příloze a následně 

si zvířátka z lesa vybarvěte, vystřihněte a izolepou nalepte na půlky špejlí. Vzniknou vám 

loutky, s kterými si můžete s dětmi zahrát divadélko, povídat si, co zvířátka dělají či si zahrát 

pohádku, v které se lesní zvířátka vyskytují.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete kognitivní i komunikační schopnosti dítěte, správný úchop pastelek a nůžek. 

Rozvíjíte jemnou motoriku, zrakové vnímání, koordinaci oko-ruka, soustředěnost, spolupráci, 

pečlivost, kreativitu a fantazii. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Využijte tuto aktivitu k rozvoji komunikace i vědomostí dětí o lesních zvířatech. Pojmenujte si 

jednotlivá zvířátka, povídejte si o jejich specifikách, kde se vyskytují, jakou potravu potřebují, 

jaké zvuky vydávají, zda jsou nebezpečná atd. Na špejli si můžete vytvořit také další postavičky 

např. z nějaké oblíbené pohádky a následně si s dítětem rozdělte role a pohádku si zahrajte. 

 
ZDROJ OBRÁZKU: SAS Pardubice, https://www.vecteezy.com/vector-art/12961470 (Obrázky 

v Příloze) 

https://www.vecteezy.com/vector-art/12961470-a-set-of-forest-animals-on-an-isolated-background-cute-contoured-animals-in-cartoon-style-vector


 


